МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЯСДЕНИЕКУЛЬТУРЬІ
ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯБИБПИОТЕЧНАЯСИСТЕМА

ПРИКАЗ

от << 05/ >› 2025 г. І\Г9”ш?(Ё 0%

О платных услугах

В связи с пересмотром и расширением предоставления платных услуг в МБУК
<<Централизованная библиотечная система» (далее - МБУК ЦБС)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 05.12.2025 года новый прейскурант Ме 10~01-14/2.
2. Провести организационные мероприятия, обеспечивающие предоставление

платных услуг в библиотеках в соответствии с новым прейскурантом.
Ответственный: заведующие библиотеками, отделами.
3. Главному библиотекарю отдела автоматизации и Цифровых ресурсов

Синявиной Ирине Андреевне внести изменения на сайт МБУК ЦБС (з1іЬ.1'и).
4. Отменить с 05.12.2025 года действие прейскуранта М 10-01-14/1.
5. Осуществлять контроль над правильностью применения тарифов и

поступлением денежных средств от предоставления платных услуг.
Ответственный: главный бухгалтер Кожина Елизавета Валерьевна.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Я.Б. Юркевич

УТВЕРЖДАЮ:
Директор
МБУК «Централизованная
би от ная система»

2115 Я.Б. Юркевич
<<_,2і›%__{Х/_і2о25г.

Прейскурант М2 10-01-14/2
Тарифы на услуги, оказываемые населению

Муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Централизованная библиотечная система»

__ И
<7 "/

Вводится в действие с « Ад ›› Дю 20 др

МеП/П Наименование услуг
Тариф Тариф

без НДС* с НДС
(руб. коп.) (руб. коп.)

Единица
измерения

І Экскурсия «В гостях у Пушкина»

Г

1 экскурсия 200,00 240,00

2 Экскурсия «І-Іепобедимая книга. Евангелие
Достоевского» 1 экскурсия 200,00 240,00

3 Экскурсия с аудиогидом «Библиотека.
Здравствуйте ! ›› 1 экскурсия 200,00 240,00

4 Экскурсия "История одной коллекции" 1 экскурсия 200,00 240,00

5 Экскурсия "Герои Бородинской битвы" 1 экскурсия 200,00 240,00

6 Экскурсия "Герои Прохоровского
сражения" 1 экскурсия 200,00 240,00

7 Экскурсия "Герои Куликова поля" 1 экскурсия 200,00 240,00

8 Экскурсия "СССР. Прогулка в прошлое" 1 экскурсия 200,00 240,00

* согласно ст.145 второй части Налогового кодекса Российской Федерации платные услуги, оказываемые
учреждением культуры в период использования права на освобождение от исполнения обязанностей
НЗЛОҐОПЛЗТЄЛЬЩИКН, ОСВОбОЖДаЮТСЯ ОТ НаЛОГООбЛ0ЖЄНИЯ.